
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 19/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 19. 6. 2023 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří 

Protivínský, Ph.D., člen Rady  

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

 

Omluven: 

Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 19/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 19/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu a pověřuje Ing. Jiřího 

Protivínského, Ph.D., podpisem zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

2. Kontrola úkolů  

3. Program 5/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany  

Rada projednala návrh programu 5/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit program 5/IX. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-

Tuřany takto:  

1. Technický bod  

2. Námitky členů Zastupitelstva k zápisu z předchozího zasedání Zastupitelstva 

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva 

4. Dotazy k usnesením z jednání Rady 

5. Informace o kontrolách provedených výbory Zastupitelstva 

6. Informace o jednáních starosty a místostarosty 

7. Návrhy a podněty občanů 

8. Návrh rozpočtového opatření č. 7/2023 

9. Směna pozemků k.ú. Holásky x Chrlice 

10. Prodej pozemků v k.ú. Tuřany – D1 

11. Prodej pozemku v k.ú. Tuřany – Myslivecká  

12. Prodej pozemku v k.ú. Tuřany – Tovární  

13. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

14. Různé 

15. Závěr 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: ihned 

4. Návrh rozpočtového opatření č. 6/2023  

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 6/2023 pro RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ  

 



 2 

5. Návrh rozpočtového opatření č. 7/2023 

Rada projednala návrh rozpočtového opatření č. 7/2023 pro ZMČ. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu schválit rozpočtové opatření č. 7/2023. Rozpočtové opatření tvoří 

přílohu č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: ZMČ 

6. Žádosti o individuální dotace pro rok 2023 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 4 zápisu 

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Vyvěšení moravské vlajky 

Rada projednala žádost Moravské národní obce, zapsaný spolek, o vyvěšení moravské vlajky dne  

5. července při příležitosti státního svátku – Dne příchodu slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje 

na Velkou Moravu. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s  vyvěšením vlajky dne 5. července při příležitosti státního svátku – Dne příchodu 

slovanských věrozvěstů sv. Cyrila a Metoděje na Velkou Moravu, a to v letech 2023-2026. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

8. Komise kulturní a sportovní – zápis 

Rada projednala zápis z 3/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 24. 5. 2023. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 3/IX. schůze Komise kulturní a sportovní, která se konala dne 24. 5. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Komise výstavby a rozvoje – zápis 

Rada projednala zápis z 2/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 5. 6. 2023. 
Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 2/IX. schůze Komise výstavby a rozvoje, která se konala dne 5. 6. 2023. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

10. Vyjádření k akci „Novostavba BD Kaštanová“ 

Rada projednala studii stavby v rámci akce „Novostavba BD Kaštanová“, kterou vypracovala společnost 

romangale s.r.o. 

Usnesení: 

Rada požaduje po investorovi pro obě etapy akce „Novostavba BD Kaštanová“: 

 snížit 100% využití plochy parcel (extrémní IPP), 

 situovat zeleň se vzrostlými stromy na pozemku investora na úkor zástavby, 

 umístit veřejná parkovací místa pro komerční prostory vně budovy, 

 aby počet parkovacích míst v objektu odpovídal celkovému počtu bytových i nebytových 

jednotek. 

Rada požaduje předložení finální verze dokumentace pro územní rozhodnutí k vyjádření. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 



 3 

11. Směna pozemků k.ú. Holásky x Chrlice 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Rascal & Villain, s.r.o., o vyjádření k návrhu směny pozemků 

p.č. 681/4, 2236/5, 2236/6 a 2236/13 v k.ú. Holásky ve vlastnictví navrhovatele za pozemek p.č. 790/51 

v k.ú. Chrlice. Směna byla projednána na 4/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany se 

souhlasným stanoviskem, nová žádost rozšiřuje směnu o pozemek p.č. 681/4 v k.ú. Holásky. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se směnou pozemků p.č. 681/4, 2236/5, 2236/6 a 2236/13  

v k.ú. Holásky ve vlastnictví společnosti Rascal & Villain s.r.o., za pozemek p.č. 790/51 v k.ú. Chrlice ve 

vlastnictví statutárního města Brna.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

12. Prodej pozemků v k.ú. Tuřany – D1 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru magistrátu města Brna o vyjádření k návrhu prodeje 

pozemků (jejich částí) v k.ú. Tuřany organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR v souvislosti s přípravou 

stavby „D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1 - 2. etapa“. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemků (jejich částí) v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

statutárního města Brna organizaci Ředitelství silnic a dálnic ČR v souvislosti s přípravou veřejně 

prospěšné stavby „D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na dálnici D1 – 2. etapa“, seznam 

převáděných pozemků (jejich částí) je uveden v příloze č. 5 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

13. Prodej pozemku v k.ú. Tuřany – Myslivecká 

Rada se seznámila se žádostí pana … o vyjádření k návrhu prodeje pozemku p.č. 391/1 v k.ú. Tuřany. 

Pozemek je svěřen městské části Brno – Tuřany, je veden jako zahrada, je propachtován rodičům žadatele 

a přímo navazuje na pozemek žadatele. Převážná část pozemku leží v návrhové ploše pro budoucí 

výstavbu, jihozápadní část pozemku je dotčena územní rezervou na budoucí místní komunikaci. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 391/1 v k.ú. Tuřany o výměře 

cca 191 m2, ležící dle platného územního plánu města Brna v ploše BP, jak je zakresleno do mapy, která 

tvoří přílohu č. 6 zápisu, panu … a nesouhlasit s prodejem zbylé části pozemku.  

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

14. Prodej pozemku v k.ú. Tuřany – Tovární 

Rada se seznámila se žádostí společnosti Lasspektrum s.r.o., zastoupenou společností a.123, s.r.o., na 

prodej pozemku p.č. 4442 v k.ú Tuřany. Pozemek vlastní statutární město Brno, je ve správě městské 

části Brno-Tuřany a je veden jako ostatní plocha - zeleň. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem pozemku p.č. 4442 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví 

statutárního města Brna společnosti Lasspektrum s.r.o. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

15. Směna pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí společnosti BARABA BRNO, s.r.o., o vyjádření k návrhu směny pozemků 

v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to části pozemku p.č. 1346/6 o výměře cca 87 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice 

ve vlastnictví žadatele za části pozemků p.č. 1352/32 o výměře cca 360 m2 a p.č. 1352/33 o výměře cca 

495 m2  v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví statutárního města Brna. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se směnou části pozemku p.č. 1346/6 o výměře cca 87 m2 

v k.ú. Brněnské Ivanovice ve vlastnictví společnosti BARABA BRNO, s.r.o., za části pozemků p.č. 

1352/32 o výměře cca 360 m2 a p.č. 1352/33 o výměře cca 495 m2 v k.ú. Brněnské Ivanovice ve 

vlastnictví statutárního města Brna, a to podle mapy, které tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  



 4 

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

16. Ul. Petlákova, nové vyhrazené parkovací stání 

Rada se seznámila se žádostí paní … o nové vyhrazené parkovacího stání pro osobu s průkazem ZTP na 

ulici Petlákova. Vzhledem k dopravní situaci v místě je nutné vypracovat projekt dopravního značení a 

jeho projednání, žadatelka o projekt požádala společnost Brněnské komunikace a.s. 

Usnesení: 

Rada požaduje předložit k vyjádření výkresovou dokumentaci dopravního značení zpracovanou 

společností Brněnské komunikace a.s. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

17. Ul. Moravská, vyhrazené parkovací stání – prodloužení 

Rada se seznámila se žádostí pana … o prodloužení platnosti užívání vyhrazeného parkovacího místa pro 

osobu s průkazem ZTP/P na ulici Moravská. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s prodloužením platnosti vyhrazeného parkovacího stání pro pana … (držitel průkazu 

ZTP/P) na ulici Moravská. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Oprava mostu D1-237.1 

Rada se seznámila s projektem předložený společností SHP s.r.o., na opravu mostu D1-237.1 na 

pozemcích p.č. 62, 87/1, 87/4, 87/6, 1735 a 1742 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Stavba dále pokračuje na 

pozemcích v k.ú. Dolní Heršpice. Jedná se o nutnou opravu v důsledku havarijního stavu konstrukcí. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s předloženým projektem opravy mostu, jež tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

19. Centrum AGRO, k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila s dokumentací předloženou …, na novostavbu „CENTRUM AGRO“ v k.ú. Brněnské 

Ivanovice a stanoviskem komise výstavby a rozvoje k uvedené dokumentaci. Jedná se o výstavbu nového 

areálu na místě odstraněných skleníků a jejich příslušenství. Pozemky jsou ve vlastnictví investora, 

stavbou bude dotčen pozemek p.č. 76/93 v k.ú. Brněnské Ivanovice, který je svěřen MČ Brno-Tuřany, na 

pozemku se nachází areálová komunikace, jejíž využití bude shodné se stávajícím. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s předloženou dokumentací na novostavbu „CENTRUM AGRO“ v k.ú. Brněnské 

Ivanovice dle dokumentace předložené ..., která tvoří přílohu č. 9 zápisu, a to za podmínky dodržení 

obecných podmínek zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří 

přílohu č. 10 zápisu.  

Rada doporučuje investorovi zvážit umístění zelených střech na objektu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

20. Žádost o souhlas s užitím účelové komunikace 

Rada projednala žádost spolku DOMČŮV SEN, z.s., o souhlas s užitím účelové komunikace spojující 

ulici Sladovnickou a ulici V Aleji (pozemky p.č. 1085/1 a 1085/3 v k.ú. Brněnské Ivanovice), a to 

k parkování během konání 5. ročníku charitativního turnaje Domčův sen pro NFDO Krtek dne 2. 9. 2023 

od 7.00 do 17.00 hodin. 
Usnesení: 

Rada souhlasí s parkováním osobních vozidel na účelové komunikaci spojující ulici Sladovnickou a ulici 

V Aleji (pozemky p.č. 1085/1 a 1085/3 v  k.ú. Brněnské Ivanovice) během konání 5. ročníku 

charitativního turnaje Domčův sen pro NFDO Krtek dne 2. 9. 2023 od 7.00 do 17.00 hodin, a to za 

podmínky zachování průjezdu po účelové komunikaci, a za podmínky, že pozemky užité k parkování 

nebudou poškozeny. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  



 5 

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

21. Smlouva o instalaci kamery 

Rada projednala návrh smlouvy o instalaci kamery pro streamování sportovních událostí se společností 

Perinvest Media s.r.o. Předmětem smlouvy je souhlas s instalací kamery ve sportovní hale Měšťanská 23, 

která bude sloužit výhradně pro streamování sportovních událostí SK TROOPERS z.s.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o instalaci kamery pro streamování sportovních událostí se 

společností Perinvest Media s.r.o., jejímž předmětem je souhlas s instalací kamery ve sportovní hale 

Měšťanská 23, která bude sloužit výhradně pro streamování sportovních událostí SK TROOPERS z.s., 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

22. Smlouva o připojení k distribuční soustavě 

Rada projednala návrh smlouvy o připojení k distribuční soustavě se společností GasNet, s.r.o., jejímž 

předmětem je připojení odběrného plynové zařízení v souvislosti s plánovaným vybudováním nového 

polyfunkčního domu na Tuřanském náměstí. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě se společností GasNet, s.r.o., 

jejímž předmětem je připojení odběrného plynového zařízení v souvislosti s plánovaným vybudováním 

nového polyfunkčního domu na Tuřanském náměstí, a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text 

tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

23. Smlouva o zajištění správy a údržby 

Rada projednala návrh smlouvy o zajištění správy a údržby se Správou a údržbou silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvková organizace kraje, jejímž předmětem je zajištění správy a údržby středů nově 

vybudovaných dvou okružních křižovatek v rámci stavby „D1 01313 Připojení BPZ Černovická terasa na 

dálnici D1 – 1. a 2. etapa“ ze strany městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o zajištění správy a údržby se Správou a údržbou silnic 

Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, jejímž předmětem je zajištění správy a údržby 

středů nově vybudovaných dvou okružních křižovatek v rámci stavby „D1 01313 Připojení BPZ 

Černovická terasa na dálnici D1 – 1. a 2. etapa“ ze strany městské části Brno-Tuřany, a pověřuje starostu 

podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

24. Smlouva – zřízení FVE na budovách ve správě MČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s postupem zřizování FVE na budovách ve správě MČ Brno-Tuřany a zřízených 

příspěvkových organizací. V současné době jsou společností SAKO Brno SOLAR a.s., která zřizování 

FVE zajišťuje, připravovány žádosti o dotaci a za tímto účelem musí společnost prokázat právní důvod 

užívání částí budov (střech), u nichž je o dotaci žádáno. Proto má dojít u těchto budov k uzavření 

smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí k převodu odběrného místa 

na společnost SAKO Brno SOLAR a.s. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy a smlouvy o smlouvě budoucí  

k převodu odběrného místa na společnost SAKO Brno SOLAR a.s., a to u budov, na kterých mají být 

zřizovány FVE. Rada pověřuje starostu podpisem budoucích nájemních smluv a smluv o smlouvě 

budoucí k převodu odběrného místa na společnost SAKO Brno SOLAR a.s. Rada doporučuje 

příspěvkovým organizacím zřízeným MČ Brno-Tuřany uzavřít smlouvy o smlouvě budoucí k převodu 

odběrného místa na společnost SAKO Brno SOLAR a.s. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 6 

25. Smlouva o účinkování hudební skupiny 

Rada projednala návrh smlouvy o účinkování hudební skupiny Koňaboj na akci Slavnosti tuřanského zelí 

v roce 2024, a to za částku 16.000,- Kč.  

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o účinkování hudební skupiny Koňaboj na akci Slavnosti tuřanského 

zelí v roce 2024, a to za částku 16.000,- Kč, a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří 

přílohu č. 14 zápisu. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

26. Ukončení nájemní smlouvy 

Rada projednala situaci ohledně pronájmu nebytového prostoru v objektu na adrese Tuřanské nám. 88/3, 

620 00 Brno, který byl užíván panem … na základě nájemní smlouvy č. 01-02-38 ze dne 15. 11. 2001 

jako pekárna, v současné době je provozovna dlouhodobě uzavřena. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s ukončením nájemní smlouvy č. 01-02-38 ze dne 15. 11. 2001 uzavřené s panem … coby 

nájemcem, a to ke dni 1. 7. 2023. Rada ukládá úřadu připravit dohodu o ukončení nájemní smlouvy 

a pověřuje starostu podpisem této dohody. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

27. Veřejná zakázka – oprava účelové komunikace Jahodová 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava účelové 

komunikace Jahodová“ na pozemcích p.č. 250/27, 253 a 264/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice. Svou nabídku 

podali: 

- SWIETELSKY stavební s.r.o., částka 1 222 729,20 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 9. 2023, 

záruční doba 36 měsíců; 

- STRABAG a.s., částka 1 272 443,50 Kč vč. DPH, termín realizace do 14 dnů od předání 

staveniště, záruční doba 24 měsíců; 

- H.K.U., spol. s r.o., částka 1 629 401,79 Kč vč. DPH, termín realizace 06-07/2023, záruční doba 

60 měsíců. 

Ostatní oslovení uchazeči (FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., ZEMAKO, s.r.o.) ve stanoveném 

termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 2212/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku SWIETELSKY stavební s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Oprava účelové 

komunikace Jahodová“ za cenu 1 222 729,20 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada 

ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

28. Veřejná zakázka – výsadba stromů v morušovém sadu 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Výsadba stromů 

v morušovém sadu“ na pozemcích p.č. 3738 v k.ú. Tuřany a p.č. 268/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 

Součástí zakázky je následná péče na tři roky. Svou nabídku podali: 

- STROMMY COMPANY, s.r.o., částka 988 043,89 Kč vč. DPH, termín realizace 15. 9. 2023 – 

28. 11. 2023; 

- FLORSTYL s.r.o., částka 1 258 191,23 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023; 

- Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, částka 1 270 903,70 Kč vč. DPH, termín 

realizace do 30. 11. 2023; 

- KAVYL, spol. s r.o., částka 1 339 913,34 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023; 

- MELOUNOVÁ, s.r.o., částka 2 443 274,25 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023. 

Další oslovený uchazeč (lifegarden, s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodal. 

Rozpočtová skladba: 3745/5169 

 

 



 7 

Usnesení: 
Rada schvaluje nabídku STROMMY COMPANY, s.r.o., na realizaci veřejné zakázky „Výsadba stromů 

v morušovém sadu“ za cenu 988 043,89 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada 

ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy po přijetí příslušného rozpočtového opatření ZMČ. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: po RO ZMČ 

29. Veřejná zakázka – trvalkové záhony v MČ Brno-Tuřany 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Trvalkové záhony v MČ 

Brno-Tuřany“ v lokalitách Dvorecká/Sokolnická, Ivanovické náměstí a park Malínská. Součástí zakázky 

je následná péče na jeden rok. Svou nabídku podali: 

- KAVYL, spol. s r.o., částka 586 847,22 Kč vč. DPH, termín realizace podzim 2023; 

- Zajdina Zahrada s.r.o., částka 664 477 Kč vč. DPH, termín realizace 9,10/2023; 

- PFM-Greenvia, s.r.o., částka 750 627,37 Kč vč. DPH, termín realizace 10/2023; 

- FLORSTYL s.r.o., částka 919.745,15 Kč vč. DPH, termín realizace do 30. 11. 2023. 

Ostatní oslovení uchazeči (buďgreen s.r.o., Cercis s.r.o., Veřejná zeleň města Brna, příspěvková 

organizace, VK-ZAHRADY BRNO s.r.o., Zahrady Laurus s.r.o., Zahrady Svoboda s.r.o., Zahrady 

Zapletal s.r.o.) ve stanoveném termínu svou nabídku nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3745/5169 

Usnesení: 
Rada schvaluje nabídku KAVYL, spol. s r.o., na realizaci veřejné zakázky „Trvalkové záhony v MČ 

Brno-Tuřany“ za cenu 586 847,22 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada ukládá 

úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem této 

smlouvy po přijetí příslušného rozpočtového opatření ZMČ. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: po RO ZMČ 

30. Veřejná zakázka - restaurování a rekonstrukce dekorativní opony 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Restaurování 

a rekonstrukce dekorativní opony“. Svou nabídku podali: 

- IMAGO v.o.s., částka 499 000 Kč bez  DPH (není plátcem). 

Ostatní oslovení uchazeči (…, Ak. mal., …, Ak. mal.) svou nabídku ve stanoveném termínu nepodali. 

Rozpočtová skladba: 3326/5171 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku IMAGO v.o.s., na realizaci veřejné zakázky „Restaurování a rekonstrukce 

dekorativní opony“ za cenu 499 000 Kč bez DPH (není plátcem), a to z důvodu jediné podané nabídky. 

Rada ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy po přijetí příslušného rozpočtového opatření ZMČ. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: po RO ZMČ 

31. Veřejná zakázka - celkové technické zajištění akce Slavnosti tuřanského zelí 2023 

Rada se seznámila s nabídkami uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu „Celkové technické 

zajištění akce Slavnosti tuřanského zelí 2023“. Svou nabídku podali: 

- … , částka 110 199,54 Kč vč. DPH; 

- Eventlive s.r.o., částka 114 248 Kč vč. DPH; 

- … , částka 118 580 Kč vč. DPH. 

Rozpočtová skladba: 3319/5169 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku … na realizaci veřejné zakázky „Celkové technické zajištění akce Slavnosti 

tuřanského zelí 2023“ za cenu 110 199,54 Kč vč. DPH, a to z důvodu nejnižší nabídkové ceny. Rada 

ukládá úřadu připravit smlouvu za podmínek daných ve výzvě a nabídce a pověřuje starostu podpisem 

této smlouvy. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0  

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 



 8 

32. Různé 

Rada projednala konání schůzí RMČ během letních prázdnin v souvislosti s plánovanými dovolenými. 

Usnesení: 

Rada stanovuje nový termín konání příští 20/IX. schůze Rady městské části na 10. 7. 2023. 

33. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 19. 6. 2023 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

__________________ 

Ing. Jiří Protivínský, Ph.D.  

člen Rady MČ Brno-Tuřany 


